
 

 

PODER EXECUTIVO 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 

             Caratinga, 21 de março de 2024 – ANO XII – Edição nº 5726 – Lei nº 3.357/2013 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
ASSINADO DE FORMA DIGITAL 

POR HEITOR PEREIRA DOS SANTOS SILVA 
PORTARIA Nº 22/2023 

 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
     diariooficial@caratinga.mg.gov.br - http://www.caratinga.mg.gov.br 

 
Página 1 de 1 

 

 

 
 

 
GABINETE 

 

Extrato do 4ª Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 11/2021. 

Partes: Município de Caratinga, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, e o LAR DOS IDOSOS MONSENHOR ROCHA 

DE CARATINGA,  com vistas ao repasse de recursos  oriundos de emenda 

parlamentar   transferidos com fulcro na Portaria MDS nº 

580/2020  alocados na GND 3 – Custeio,  os recursos são  destinados ao 

incremento temporário, repassados por tempo determinado, com a 

finalidade de atender à oferta dos serviços socioassistenciais ,   objeto 

da PROGRAMAÇÃO 311340420210001.Valor  R$81.818,00 (oitenta e 

um mil, oitocentos e dezoito reais). Permanecem inalteradas as demais 

cláusulas e condições do convênio ora aditado, principalmente quanto a 

vigência e prestação de contas.  ALUISIO MOTTA PALHARES - Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Social.   

 

 

DECRETO EXECUTIVO N° 065/2024  

“Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo 

de provimento efetivo da Administração Pública e dá 

outras providências”. 
  

  

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas 

atribuições legais, 
  

DECRETA: 

  

Art. 1°. Fica exonerada, a pedido, do cargo de provimento efetivo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS do quadro permanente da Prefeitura 

Municipal de Caratinga, a Sra. ANDREIA BATISTA CAZARIM. 
  

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 21 de março de 2024. 
  

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.  
  

  

Caratinga, 21 de março de 2024. 
  

 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

PLANEJAMENTO E FAZENDA 

 

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de Ata nº 86/2024, 87/2024 e 

88/2024 – Pregão Presencial 149/2023. Objeto: Aquisição de guloseimas 

para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social. 

Vencedores com menor preço: EMBALIMPY DESCARTAVEIS E LIMPEZA 

LTDA, inscrita no CNPJ de nº 51.904.751/0001-73 – Valor Global de R$  

14.730,00 (Quatorze Mil Setecentos e Trinta Reais); S & R SOLUÇÕES 

ALIMENTÍCIAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 47.871.916/0001-80 – Valor 

Global de R$  8.915,00 (Oito Mil Novecentos e Quinze Reais); VAREJÃO 

ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ de nº 

53.341.907/000-80 – Valor Global de R$ 21.236,00 (Vinte e Um Mil 

Duzentos e Trinta e Seis Reais). Prazo de 12 meses. Caratinga 21 de 

Março de 2024. Aluísio Motta Palhares- Secretário de Desenvolvimento 

Social. 

 

https://www.cmcaratinga.mg.gov.br/arquivo/legislacao/lei-ordinaria_3357_2013

		2024-03-21T17:04:54-0300




